
АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ
Број: З40/2020-Д-1/1
Датум: 11.06.2020. године

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, који има својство Руковаоца у смислу дефиниције
из члана 4. став 1. тачка 8) Закона о заштити података о личности (..Службени гласник", број
87/2018, У даљем тексту ЗЗПЛ), на основу члана 56-58 ЗЗПЛ, на 97. седници од 11.06.2020. године
доноси:

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ ПОДАТАКА О ЛИЧНОСТИ

Члан 1.

Овом одлуком као Лице за заштиту података о личности именује се Сања Лазаревић из Београда,
адреса Булевар Арсенија Чарнојевића број 140/19, ЈМБГ: 1107971715025 и

Ружица Јокановић из Београда, адреса Учитеља Драгутина Прокића број 11, ЈМБГ: 0512957715150,
као заменик.

Члан 2.

Лице за заштиту података о личности наведено у члану 1. обављаће своју функцију у складу са
одредбама чл. 56-59 ЗЗПЛ, као и у складу са свим другим законским и подзаконским актима који
регулишу ову област, те интерним актима Руковаоца.

Члан З.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Агенције.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Члан 56. став 2. тачка 1. Закона о заштити података о личности ("Службени гласник", број 87/2018)
прописује да су .руковалац и обрађивач дужни да одреде лице за заштиту података о личности ако
се обрада врши од стране органа власти, осим ако се ради о обради коју врши суд у сврху
обављања његових судских овлашћења."

.Орган власти је државни орган, орган територијалне аутономије и јединице локалне самоуправе,
јавно предузеће, установа и друга јавна служба, организација и друго правно или физичко лице које
врши јавна овлашћења."

Члан 56. став 8. Закона прописује да се лице за заштиту података о личности одређује на основу
његових стручних квалификација, а нарочито стручног знања и искуства у области заштите података
о личности, као и способности за извршавање обавеза из члана 58. овог закона.

Лице за заштиту података о личности има обавезу према члану 58. Закона да:
информише и даје мишљење руковаоцу или обрађивачу, као и запосленима који врше радње
обраде о њиховим законским обавезама у вези са заштитом података о личности,
прати примену одредби овог закона, других закона и интерних прописа руковаоца који се односе
на заштиту података о личности, укључујући и питања поделе одговорности, подизања свести и
обуке запослених који учествују у радњама обраде, као и контроле,
даје мишљења, када се то затражи, о процени утицаја обраде на заштиту података о личности и
прати поступање по тој процени,
сарађује са Повереником, представља контакт тачку за сарадњу са Повереником и саветује се
са њим у вези са питањима која се односе на обраду, укључујући и обавештавање и
прибављање претходног мишљења Повереника.

Руковалац је дужан да у складу са чланом 57. Закона, омогући лицу за заштиту података о личности
извршавање наведених обавеза на тај начин што ће му обезбедити неопходна средстава за
извршавање ових обавеза, приступ подацима о личности и радњама обраде, као и његово стручно
усавршавање. Руковалац је такође обавезан да обезбеди независност лица за заштиту података о
личности у извршавању његових обавеза.

Након одређивања лица за заштиту података о личности руковалац је дужан да објави контакт
податке лица и у складу са Правилником о обрасцу и начину вођења евиденције лица за заштиту
података о личности (Службени гласник РС, број 40/2019), достави их Поверенику (име, презиме,
адресу, имејл и број телефона) према образцу који је саставни део Правилника. Наведени подаци
достављају се у писаном облику, непосредно, путем поште или на имејл адресу:
licezazastitu@poveгenik.гs.



Препорука Повереника објављена на сајту је да се доставе валидни и употребљиви контакт подаци
лица за заштиту података о личности и да се отвори засебни имејл лица који ће се односити само на
контакт са Повереником.


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3

